
Caderno Integrante da  Edição nº 8305
Pato Branco, 11 de janeiro de 2023

 
 
 

REGISTRO DE CHAPA  
 

Em cumprimento ao regulamento eleitoral, contido no Estatuto do IRDES, certifico que 
foi registrada nesta Secretaria, no prazo legal, chapa única concorrente à eleição que será realizada 
no próximo dia 16 de janeiro de 2023, na Casa da Indústria, situada na Rua Pedro Vieira, 120, na 
cidade de Pato Branco, Estado do Paraná.  

 
DIRETORIA 

 
Conselho de Administração 

 
Efetivos Suplentes 

Presidente: Tiago Nunes e Silva Vice-Presidente: Cirene Vanzela Miotto 
Mauro Cesar Kalinke Eva Maria Zancanaro 
Marcelo Dalle Teze Meri Aparecida Moraes 
Cleverson Faustino Brandeleiro Marcelo Pastorello 
Cleuza Alves Chiochetta  
Ari Ignacio de Lima  
Rosana Demetrio Costa  
Valmir DallaCosta  

 
Conselho Fiscal 

 
Efetivos  Suplentes 

Evandro Neri Paloma Vanin Marcante 
Anderson Luiz Michelin Ronaldo Felipe Pereira 
Douglas Roberto Lopes dos Santos Delise Maria Guarienti de Almeida Ferreira 

 
Conselho Consultivo 

 
Presidente (Vice Presidente Sindcomércio) Ciro Conte Chioquetta 
Vice-Presidente (Representante FIEP) Juliane Aparecida Agnes 
Prefeito Municipal de Pato Branco Robson Cantú 
Presidente Associação Comercial Luan Ruaro Marcante 
Presidente Sindicomércio Ulisses Piva 
Presidente da Sociedade Rural Eucir Brocco 
Presidente da Câmara Municipal de PB Thania Maria Caminski Gehlen 
Presidente Sind Hotéis, bares e similares Kaue Felipe Cichocki 
Sebrae – Diretor  Cesar Giovani Colini 
Presidente Sindimental Sudoeste Olcimar Tramontini 
Presidente União de Bairros  Neiva Salete Santos Frizon 
Presidente Sindicato dos Metalúrgicos  Ari Martins da Silva Pinto 
Presidente Sindicato Rural  Oradi Francisco Caldato 
Presidente IRDES Tiago Nunes e Silva 

 
 

 

 
Pato Branco, 11 de janeiro de 2023. 

 
 
 

 

 
 

Rosana Demétrio Costa  
Presidente 

 

 
SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO DE 

REGULARIZAÇÃO 

TRANSANGELO TRANSPORTES COLETIVOS LTDA., torna público 
que recebeu do IAT a Licença de operação de regularização, para a atividade de 
Manutenção e reparação de veículos, instalada na Rua Tamoio, 1592, Pato 
Branco/Pr. Licença 105229 Vencimento 20/10/2021.  
 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO 

TRANSANGELO TRANSPORTES COLETIVOS LTDA, torna público que 
ira requerer junto ao IAT a Licença de operação, para Manutenção e reparação 
de veículos, instalada na Rua Tamoio, 1592, Pato Branco/Pr. 

 

 

 

 

 

PORTARIA 10/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Palmas, Estado do Paraná, 

Vereador Marcos Antonio da Silva Gomes, no uso de suas atribuições 

regimentais, conferidas pelo artigo 30º, inciso II e XVI, do Regimento Interno e 

do artigo 36, inciso II e XVI da Lei Orgânica Municipal, combinado com artigo 37, 

inciso II, parte final da Carta Magna e Lei Municipal nº 2213/14, resolve:  

 

NOMEAR 

 

Conforme o Decreto Municipal nº 4.078, fica nomeada a Comissão de 

Fiscalização e Organização do Concurso Público da Prefeitura Municipal, para 

desenvolver os trabalhos na realização do Concurso Público do Poder 

Legislativo a ser realizado no ano de 2023. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

           Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Palmas, 06 de janeiro 

2023. 

 

Marcos Antonio da Silva Gomes 

   Presidente do Legislativo Municipal 

(1)

                Adjudicação de Processo
Ilani Desordi da Silva, Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, Adjudica o Julgamento 
proferido pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº. 25/2022, do Processo Licitatório nº. 05/2022, modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL 01/2022, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA, ESTRUTURAIS, COMPLEMENTARES E ARQUITETONICOS 
PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL. Em favor da empresa abaixo relacionada:
CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA - LTDA 
CNPJ: 39.809.708/0001-04

It
e
m

Descrição do item Sequência Etapa Descrição da etapa

Valor Total 
do item

1

Estudo de caso, 

levantamento 

topográfico, maquete 

eletrônica, projeto 

executivo, projetos e 

serviços 

complementares, 

contemplando a 

especificações de

materiais e serviços, 

quantitativos, dentre 

outros inerentes ao 

objeto.

1ª

Estudo de 

caso e 

levantame

nto 

topográfic

o.

Estudo de caso: elaboração de análise e 

avaliações para seleção e 

recomendação de alternativas para a 

concepção e seus respectivos 

elementos, instalações e componentes, 

visando as técnicas e soluções mais 

apropriadas, dimensionamento 

preliminar dos conceitos do projeto, 

fluxogramas, e análise de edificações já 

existente com a mesma finalidade.

Levantamento Topográfico: projeto 

planialtimétrico e representação em 

planta das características da superfície 

do terreno, como demarcações de 

divisas, muros e construções, 

necessários para dar prosseguimento na 

2ª fase do projeto. 

R$ 16.000,00

2ª

Estudo 

Preliminar

, Projeto 

Executivo 

e 

Aprovaçã

o junto 

Prefeitura 

Municipal 

de 

Vitorino-

PR.

Projeto Preliminar: Concepção, 

representação e desenvolvimento das 

informações e soluções técnicas iniciais 

do projeto arquitetônico e seus 

elementos, instalações e componentes 

em formato 2D e 3D.

Projeto Executivo e Aprovação de 

Projeto Arquitetônico: Finalização e do 

detalhamento das definições 

construtivas que envolvem o conjunto de 

desenhos, memoriais, e demais 

informações técnicas das especialidades 

e aprovação junto aos órgãos e 

autoridades competentes (municipais), 

incluindo alvará e/ou licenças e demais 

documentos indispensáveis para as 

atividades de execução.

(2) 

3ª 

Projetos 

Complem

entares, 

Aprovaçã

o em 

Órgãos 

Responsá

veis, 

compatibil

ização de 

projetos e 

Quantitati

vos de 

Materiais. 

Projetos Complementares, aprovações e 

compatibilização: Elaboração de projetos 

complementares sendo eles: projeto 

elétrico, projeto de rede lógica, projeto 

hidrossanitário, Projeto estrutural, 

Projeto de prevenção conta incêndio e 

pânico, totalmente compatibilizados, e 

com a aprovação junto aos órgãos e 

autoridades competentes (municipais, 

estaduais) 

Quantitativos de Materiais: Os projetos 

elaborados serão devidamente 

quantificados para compor o edital de 

futuro certame licitatório visando à 

contratação de empresa para a 

execução. 

 

 

Vitorino/PR, 10/01/2023. 

 

 

Ilani Desordi da Silva 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
 

(1)

                                                   HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
           PORTARIA Nº 03/2023

Homologa o Julgamento 05/2022, referente ao Pregão Presencial nº. 
01/2022 dando outras providências. 

               A PRESEIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO, PR, no uso de suas atribuições legais;

Art. 1º. Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 25/2022, sobre o 
Processo de Licitação nº 05/2022, modalidade Pregão Presencial nº. 01/2022, tipo menor preço por Item, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS DE 
ENGENHARIA, ESTRUTURAIS, COMPLEMENTARES E ARQUITETONICOS PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DA 
CÂMARA MUNICIPAL. Em favor da empresa abaixo relacionada, tudo conforme o constante no Mapa Comparativo 
de Preços (na Deliberação), que fica fazendo parte indissolúvel desta Portaria.
CLEOMAR NUNES DE ALMEIDA - LTDA - CNPJ: 39.809.708/0001-04

Art. 2º. Pelo presente, fica intimado o participante da licitação supramencionado, da decisão estabelecida 
nesta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Vitorino/PR, 10/01/2023.

Ilani Desordi da Silva
Presidente da Câmara Municipal

 
 
TERMO HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 23/2022–PROCESSO N.º 49/2022 
OBJETO: a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza, copa, cozinha e afins, 
para suprir as necessidades do CIRUSPAR / SAMU 192 Sudoeste do Paraná, para a empresa: 

NOME DO FORNECEDOR CNPJ 
LIMPFOR - COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITORIO LTDA 07.006.193/0001-37 
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA 12.811.487/0001-71 
DISTRIMAIS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 32.362.306/0001-84 
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA 
LTDA 34.034.228/0001-14 

F G DE OLIVEIRA LTDA 36.046.750/0001-41 
ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA 36.298.258/0001-63 
BACH INDUSTRIA DE EMBALAGENS LTDA 37.952.094/0001-09 
CASTILHOS & GAMBA 40.738.368/0001-76 
3L´S COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA 41.125.059/0001-93 
MASCARELLO & SANTOS LTDA 41.339.637/0001-94 
CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 41.607.510/0001-09 
OTIS DISTRIBUICAO LTDA 47.641.174/0001-05 
MULTI ACAO - PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA 73.244.337/0001-18 

Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do CIRUSPAR. 
 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 605/2022. A N° 615/2022. PREGÃO 
ELETRÔNICO NÚMERO N° 178/2022.  PROCESSO Nº 386/2022. OBJETO: Implantação de Registro 
de Preços para futura e eventual confecção de impressos diversos, atendendo as necessidades de todos os 
Departamentos e Secretarias da Administração Municipal. Ata de Registro de Preços n.º 605/2022. Partes: 
Município de Pato Branco e A S INDÚSTRIA GRAFICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ nº 31.846.841/0001-48, com o valor total de R$ 4.180,50. Pato Branco, 03 de Janeiro de 2023. 
Robson Cantu – Prefeito. ARTESGRAFICAS BEREZOVSKI LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 07.259.843/0001-56, com o valor total de R$ 95.336,75. Pato Branco, 06 de Janeiro de 
2023. Robson Cantu – Prefeito. CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 04.261.548/0001-46, com o valor total de R$ 54.425,27. Pato Branco, 04 de 
Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 13.919.051/0001-63, com o valor total de R$ 14.139,00. Pato Branco, 09 
de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. GRAFICA CHOPIM LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 77.027.241/0001-59, com o valor total de R$ 26.819,77. Pato Branco, 02 de 
Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 28.419.352/0001-03, com o valor total de R$ 12.439,20. Pato Branco, 06 
de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. NORTE INDÚSTRIA GRAFICA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 18.486.182/0001-18, com o valor total de R$ 17.200,00. Pato Branco, 09 
de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 14.292.313/0001-75, com o valor total de R$ 47.714,00. Pato 
Branco, 02 de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. RB GRAFICA DIGITAL LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 16.951.665/0001-10, com o valor total de R$ 4.200,00. Pato Branco, 
29 de Dezembro de 2022. Robson Cantu – Prefeito. VINICIUS RONCAGLIO, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ nº 22.654.822/0001-29, com o valor total de R$ 68.532,99. Pato Branco, 03 de 
Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 04.135.560/0001-04, com o valor total de R$ 6.720,00.  Pato Branco, 29 
de Dezembro de 2022. Robson Cantu – Prefeito. 

 

 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA 
Nº 
PORTAR
IA 

NOME ASSUNTO DATA 
008/2023 Marines Cacemiro Walker Nomeia CC 06/01/2023 
009/2023 Valdineia Giroletti EXONERA 09/01/2023 
010/2023 Joice Aparecida Minella EXONERA 09/01/2023 
011/2023 Gislaine De Bastiani De Moura EXONERA 09/01/2023 
012/2023 Fernanda De Castro Cancian EXONERA 09/01/2023 
013/2023 Ana Claudia Ribeiro EXONERA 09/01/2023 
A publicação na íntegra do(s) ato(s) acima encontra(m)-se disponível (eis) no seguinte endereço eletrônico: 
www.diariomunicipal.com.br/amp – Edição do dia 11 de janeiro de 2023, conforme Lei Complementar nº 70, 
de 06 de julho de 2017. 
 

MUNICIPIO DE PATO BRANCO 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO N.º 178/2022. 
PROCESSO: 386/2022. HOMOLOGO O PROCESSO LICITATÓRIO QUE TEM POR OBJETO: 
Implantação de Registro de Preços para futura e eventual confecção de impressos diversos, atendendo as 
necessidades de todos os Departamentos e Secretarias da Administração Municipal e ADJUDICO seu objeto 
para a empresa: A S INDÚSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.846.841/0001-48, com o valor total 
de R$ 4.180,50. Pato Branco, 03 de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. ARTES GRAFICAS 
BEREZOVSKI LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.259.843/0001-56, com o valor total de R$ 95.336,75. Pato 
Branco, 06 de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 04.261.548/0001-46, com o valor total de R$ 54.425,27. Pato Branco, 04 de Janeiro de 2023. Robson 
Cantu – Prefeito. GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.919.051/0001-63, com o 
valor total de R$ 14.139,00. Pato Branco, 09 de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. GRAFICA 
CHOPIM LTDA, inscrita no CNPJ nº 77.027.241/0001-59, com o valor total de R$ 26.819,77. Pato Branco, 02 
de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
28.419.352/0001-03, com o valor total de R$ 12.439,20. Pato Branco, 06 de Janeiro de 2023. Robson Cantu – 
Prefeito. NORTE INDÚSTRIA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.486.182/0001-18, com o valor total 
de R$ 17.200,00. Pato Branco, 09 de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. POLIMPRESSOS SERVICOS 
GRAFICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.292.313/0001-75, com o valor total de R$ 47.714,00. Pato Branco, 
02 de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. RB GRAFICA DIGITAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 
16.951.665/0001-10, com o valor total de R$ 4.200,00. Pato Branco, 29 de Dezembro de 2022. Robson Cantu – 
Prefeito. VINICIUS RONCAGLIO, inscrita no CNPJ nº 22.654.822/0001-29, com o valor total de R$ 
68.532,99. Pato Branco, 03 de Janeiro de 2023. Robson Cantu – Prefeito. VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.135.560/0001-04, com o valor total de R$ 6.720,00.  Pato Branco, 29 de 
Dezembro de 2022. Robson Cantu – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO 
AVISO  DE  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento da manutenção da frota de veículos do 
Município com implantação de sistema informatizado, incluindo serviços, fornecimento de peças e acessórios, através 
de rede credenciada, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos do Município, conforme 
condições e demais especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. 
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 7.000.000,00.  
DATA DE ABERTURA: 25 de janeiro de 2023, às 09h00min, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras. 
O Edital pode ser obtido no site www.patobranco.pr.gov.br - https://www.gov.br/compras. Demais informações pelo e-
mail: licita2@patobranco.pr.gov.br. Pregoeira – Liciane Cristina Puttkamer. 

 

 

 

 

 

ERRATA 

 

Retifica-se a publicação efetuada no jornal Folha do Sudoeste, no dia 07 e 08 de 
janeiro de 2023, Edição nº 8303, referente a Portaria nº 03/2022 de Nomeação 
de cargo: 

 

ONDE SE LÊ:  

PORTARIA 03/2022 

 

LEIA-SE: 

PORTARIA 03/2023 

 

Registre-se. 

Publique-se. 

 

Palmas, 10 de janeiro de 2023. 

 

 

 

Marcos Antonio da Silva Gomes 

Presidente do Legislativo 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 260/2022- PMM 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR 
CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS MANGUEIRINHA LTDA 
CNPJ: 03.689.530/0001-87 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto deste Termo aditivo reajuste do preço pago para a contratada, com fundamento no artigo 65, 
inciso II, alínea “d”,da Lei nº 8.666/1993, e a Cláusula Quinta do contrato 260/2022-PMM. 
CLAUSULA SEGUNDA - Reajusta-se o valor do item 02 do contrato em questão passando assim a vigorar os novos valores de R$ 7,39 
(sete reais e trinta e nove centavos) por litro, para R$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos) por litro.        
RECURSOS FINANCEIROS – Os recursos financeiros para cobertura da alteração promovida por meio deste Termo Aditivo correrão a 
conta do Município de Mangueirinha, alocados nas dotações consignadas no orçamento de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2022 
Mangueirinha 10 de janeiro de 2022 
PUBLIQUE-SE 
DIVISÃO DE CONTRATOS 

 



   DIÁRIO DO SUDOESTE
                   11 de janeiro de 2023PUBLICAÇÕES LEGAISB2

  Edição nº 8305

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIAS DO SUDOESTE DO PARANÁ – CIRUSPAR 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 115/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Limpfor Comércio de Materiais 
de limpeza e Escritório LTDA. CNPJ: 07.006.193/0001-37. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR 
TOTAL ESTIMADO PARA 12 MESES: R$ 11.629,00. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da 
respectiva Nota Fiscal. DOT. 03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 
3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. 
FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro 
de 2022. Disnei Luquini – Presidente do CIRUSPAR e Rubia Borges de Souza – Representante Legal de Limpfor Comércio de 
Materiais de limpeza e Escritório LTDA. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 116/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Multisul Comércio e 
Distribuição Ltda. CNPJ: 12.811.487/0001-71. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de 
produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR TOTAL 
ESTIMADO PARA 12 MESES: R$ 164,80. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota 
Fiscal. DOT. 03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – 
Material de limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de 
Almoxarifado do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – 
Presidente do CIRUSPAR e Franciele Rover Bianchi – Representante Legal de Multisul Comércio e Distribuição Ltda. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 117/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Distrimais Distribuidora Eireli 
CNPJ: 32.362.306/0001-84. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, 
limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 12 
MESES: R$ 143,60. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota Fiscal. DOT. 
03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de 
limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado 
do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do 
CIRUSPAR e Diego Egea da Silva Benitez – Representante Legal de Distrimais Distribuidora Eireli. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 118/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Novo Horizonte Comércio de 
Produtos e Acessórios de Limpeza Ltda. CNPJ: 34.034.228/0001-14. OBJETO Formação de registro de preços para futura e 
eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do 
PR.VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 12 MESES: R$ 3.299,50. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a 
apresentação da respectiva Nota Fiscal. DOT. 03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de 
Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e 
Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de 
Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do CIRUSPAR e Franciel Tiago Izycki– Representante Legal de Novo Horizonte 
Comércio de Produtos e Acessórios de Limpeza Ltda. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 119/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e FG de Oliveira Ltda. CNPJ: 
36.046.750/0001-41. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza, 
copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 12 MESES: 
R$ 9.255,00. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota Fiscal. DOT. 
03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de 
limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado 
do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do 
CIRUSPAR e Fábio Garcia de Oliveira – Representante Legal de FG de Oliveira Ltda. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 120/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Ecológica Paper Comércio de 
Papéis LTDA. CNPJ: 36.298.258/0001-63. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos 
de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR TOTAL ESTIMADO 
PARA 12 MESES: R$ 2.085,50. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota Fiscal. DOT. 
03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de 
limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado 
do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do 
CIRUSPAR e Gustavo Mateus de Melo – Representante Legal de Ecológica Paper Comércio de Papéis LTDA. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 121/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Bach Indústria de Embalagens 
Ltda. CNPJ: 37.952.094/0001-09. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de 
higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR TOTAL ESTIMADO 
PARA 12 MESES: R$ 4.287,00. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota Fiscal. DOT. 
03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de 
limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado 
do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do 
CIRUSPAR e Amarildo Paim Henrique – Representante Legal de Bach Indústria de Embalagens Ltda. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 122/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Castilhos & Gamba Conexões 
Comércio Atacadista de Alimentos Ltda. CNPJ: 40.738.368/0001-76. OBJETO Formação de registro de preços para futura e 
eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do 
PR.VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 12 MESES: R$ 5.950,00. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a 
apresentação da respectiva Nota Fiscal. DOT. 03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de 
Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e 

Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de 
Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do CIRUSPAR e Pablo Henrique Gamba – Representante Legal de Castilhos & 
Gamba Conexões Comércio Atacadista de Alimentos Ltda. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 123/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e 3L’S Comércio Atacadista e 
Varejista de Alimentos LTDA. CNPJ: 41.125.059/0001-93. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR 
TOTAL ESTIMADO PARA 12 MESES: R$ 11.228,00. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da 
respectiva Nota Fiscal. DOT. 03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 
3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. 
FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro 
de 2022. Disnei Luquini – Presidente do CIRUSPAR e Valter Recalcati – Representante Legal de 3L’S Comércio Atacadista e 
Varejista de Alimentos LTDA. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 124/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Mascarello e Santos LTDA. 
CNPJ: 41.339.637/0001-94. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, 
limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 12 
MESES: R$ 7.080,00. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota Fiscal. DOT. 03.

 

 
 
 
 

Ata de Registro de Preços nº 123/2022 
Aos 23 dias do mês de Dezembro do ano dois mil e vinte e dois (2022), na Sede Administrativa do CIRUSPAR, na 
Rua Assis Brasil, nº 622, Vila Isabel, em Pato Branco - PR, o Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgência do 
Sudoeste do Paraná - CIRUSPAR, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 14.896.759/0001-
09, com sede e foro na Rua Assis Brasil, 622, Vila Isabel, em Pato Branco – PR, neste ato representado pelo seu 
presidente, o Sr. Disnei Luquini, brasileiro, portador do RG nº 6.866.177-3 SSP/PR, inscrito no CPF nº 001.307.649-
30, residente e domiciliado na Rua Hortencio Delani, nº 122, Bairro São Francisco, na cidade de Ampére/PR - CEP: 
85.640-000, de ora em diante denominado CONTRATANTE e a empresa 3L’S Comércio Atacadista e Varejista de 
Alimentos LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 41.125.059/0001-93, Inscrição Estadual nº 
90883620-01, estabelecida na Rua Visconde de Tamandaré, nº 1054 – Centro – Pato branco –PR, CEP: 85.506-240, 
representada pelo Sócio administrador, o Sr. Valter Recalcati, brasileiro, inscrito no CPF nº 193.292.299-72, portador 
do RG nº 1.599.383-9, residente e domiciliado Rua Ignácio Drancka nº 20 – Centro – Bom sucesso do Sul - PR, CEP 
85.515-000, denominada CONTRATADA, classificada em primeiro lugar para assinar a Ata de Registro de Preços, 
que tem efeito de compromisso de fornecimento nas condições estipuladas no Edital e na proposta de preços, referente 
ao Edital de (Pregão número 25/2022). OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de 
produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR. 
Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com a necessidade, mediante 
requisição prévia. DO PRAZO DE VIGENCIA: O presente Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses 
contados desta data. DOS PRAZOS, LOCAL E CONDIÇOES DE ENTREGA: Os pedidos serão efetuados 
exclusivamente via e-mail, devendo a Contratada informar na proposta de preços um único e-mail para o qual os 
pedidos deverão ser encaminhados. O envio do pedido no e-mail informado será considerado como recebido e lido 
não podendo o fornecedor alegar desconhecimento posteriormente. Os pedidos serão efetuados, de acordo com a 
necessidade, nas quantidades determinadas, através de Autorização de Fornecimento e Nota de Empenho. Após o 
recebimento da Nota de Empenho o fornecedor terá um prazo não superior a 20 (vinte) dias para efetuar a 
entrega dos materiais solicitados. A entrega dos materiais, deverá ser feita na Sede do CIRUSPAR, situada na Rua 
Assis Brasil, nº 622, Bairro Vila Isabel, na cidade de Pato Branco/PR – CEP: 85.504-293. No momento da entrega 
todos os produtos deverão ter no mínimo de 75% (setenta e cinco por cento) da validade total. Excepcionalmente 
quando constatado não atendimento da validade plena dos produtos, em favor e a critério do CIRUSPAR, o 
fornecedor poderá apresentar, junto com a Nota Fiscal, Termo de Compromisso de Troca para garantir a cobertura da 
validade perdida, podendo o objeto, em caso de vencimento, ser devolvido para substituição, em cumprimento as 
cláusulas contratuais. Recebimento Provisório: A partir da data da entrega do objeto solicitado, o servidor do 
departamento solicitante terá um prazo de 05 (Cinco) dias úteis para conferência da Nota Fiscal, data de validade dos 
produtos, quantidade, bem como verificar a conformidade dos materiais com o solicitado na Nota de Empenho. Caso 
ocorram divergências entre o material solicitado e o entregue, o CIRUSPAR deverá rejeitá-lo e solicitar a reposição 
dos materiais junto a contratada. Recebimento Definitivo: Após o prazo definido para recebimento provisório da 
mercadoria e estando todos os produtos em conformidade com a Ata de Registro de Preços, o servidor do 
departamento solicitante atestará na Nota Fiscal o recebimento definitivo encaminhando a mesma para pagamento. A 
assinatura no conhecimento da empresa transportadora não implica/atesta o recebimento definitivo da mercadoria ou 
que a mesma esteja em conformidade com a Nota de Empenho/Ata de Registro de preços. Não serão aceitos, em 
hipótese alguma, a entrega do objeto com especificação diversa a contida na Ata de Registro de Preços. As 
quantidades são estimadas, sendo que ao término de vigência da Ata de Registro de Preços, o remanescente ficará 
automaticamente suprimido, ficando a contratante desobrigada da aquisição total dos produtos, e consequentemente 
do seu pagamento. A contratada deverá comunicar imediatamente a contratada, a ocorrência de qualquer fato que 
possa implicar no atraso da entrega do produto. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Os pagamentos serão efetuados após a entrega dos materiais, mediante emissão da Nota de 
Empenho e em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota Fiscal. A NOTA FISCAL deverá vir com o 
objeto minuciosamente descrito em conformidade com o empenho, onde estão descritas as respectivas 
individualidades de cada um. Constatados erros, divergências ou outra falha nos documentos apresentados à cobrança 
pela proponente Contratada, os pagamentos ficarão retidos até que seja realizada a correção dos problemas. Os 
pagamentos decorrentes da presente licitação correrão por conta das dotações orçamentárias: 
03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração
 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de limpeza e Produção de Higienização. 
03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração3.3.90.30.99.01.00.00 – 
Materiais Copa e Cozinha.Por se tratar de Registro de Preços, a reserva da dotação orçamentária deverá ser efetuada 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2022 

01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de limpeza 
e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado do 
CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do 
CIRUSPAR e Jeferson dos Santos – Representante Legal de Mascarello e Santos LTDA. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 125/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Cleaning Distribuidora de 
Produtos de Limpeza Ltda. CNPJ: 41.607.510/0001-09. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição 
de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR TOTAL 
ESTIMADO PARA 12 MESES: R$ 2.073,40. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota 
Fiscal. DOT. 03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – 
Material de limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de 
Almoxarifado do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – 
Presidente do CIRUSPAR e Clarice Maciel da Rosa – Representante Legal de Cleaning Distribuidora de Produtos de Limpeza 
Ltda. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 126/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Otis Distribuição Ltda. CNPJ: 
47.641.174/0001-05. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene, limpeza, 
copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR TOTAL ESTIMADO PARA 12 MESES: 
R$ 3.462,60. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da respectiva Nota Fiscal. DOT. 
03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de 
limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado 
do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro de 2022. Disnei Luquini – Presidente do 
CIRUSPAR e Otávio Augusto Lachman – Representante Legal de Otis Distribuição Ltda. 

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 127/2022 – Pregão Eletrônico n.º 25/2022 
PARTES: Consórcio Intermunicipal da Rede de Urgências do Sudoeste do Paraná – CIRUSPAR e Multiação Produtos e 
Equipamentos para Limpeza Ltda. CNPJ: 73.244.337/0001-18. OBJETO Formação de registro de preços para futura e eventual 
aquisição de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha para a utilização do CIRUSPAR - SAMU 192 Sudoeste do PR.VALOR 
TOTAL ESTIMADO PARA 12 MESES: R$ 1.400,00. PAGAMENTO: Em até trinta (30) dias após a apresentação da 
respectiva Nota Fiscal. DOT. 03.01.2.005.3.3.90.30.00.00.00.00.1001 – Manutenção da Coordenação de Administração 
3.3.90.30.21.00.00.00 – Material de limpeza e Produção de Higienização 3.3.90.30.99.01.00.00 – Materiais Copa e Cozinha. 
FISCALIZAÇÃO Setor de Almoxarifado do CIRUSPAR FORO: Comarca de Pato Branco – PR. Pato Branco, 23 de Dezembro 
de 2022. Disnei Luquini – Presidente do CIRUSPAR e Salete Gasparim Corazza – Representante Legal de Multiação Produtos e 
Equipamentos para Limpeza Ltda. 
 

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022. 
PROCESSO Nº 1162/2022. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo 
Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei n° 
10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal 
nº 38/2020 e com fulcro no Decreto Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2007, que regulamenta o 
Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGO o Edital epigrafado, que tem por objeto a implantação 
de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de empresa para locação de gerador 
de energia, som e iluminação, que serão utilizados em eventos festivos municipais, à empresa: Marco 
A. Dias Teixeira Eventos ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.651.256/0001-07 e Inscrição Estadual sob 
o nº isento, com o valor total de R$ 147.992,00 (Cento e Quarenta e sete mil novecentos e noventa e 
dois reais). E determino que sejam elaboradas as documentações necessárias de acordo com os 
termos legais. Mariópolis, 10 de Janeiro de 2023. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal. 
 

MUNICÍPIO DE MARIÓPOLIS 
EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022. 
PROCESSO Nº 981/2022. Em concordância ao resultado de classificação, apresentado pelo 
Pregoeiro e, estando o procedimento licitatório de acordo com as disposições contidas na Lei n° 
10.520/2002, subsidiariamente na Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 006/2008, Decreto Municipal 
nº 38/2020 e com fulcro no Decreto Municipal nº 43, de 29 de agosto de 2007, que regulamenta o 
Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGO o Edital epigrafado, que tem por objeto a implantação 
de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de materiais de sinalização viária/trânsito 
e lixeiras diversas, às empresas: Sergio Henrique Azalini 77262174649, inscrita no CNPJ sob o nº 
46.257.514/0001-28 e Inscrição Estadual sob o nº isento, com o valor total de R$ 1.066,60 (Um mil 
sessenta e seis reais e sessenta centavos). Salomão Lopes de Meneses 07505410830, inscrita no 
CNPJ sob o nº 28.792.531/0001-83 e Inscrição Estadual sob o nº 118.599.304-117, com o valor total 
de R$ 6.483,00 (Seis mil Quatrocentos e oitenta e três reais). Life Clean Comércio de Equipamentos 
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 43.219.256/0001-05 e Inscrição Estadual sob o nº 12192398, com o 
valor total de R$ 20.560,00 (Vinte mil Quinhentos e Sessenta reais). DJM Comércio Ltda, inscrita no 
CNPJ sob o nº 45.393.047/0001-09 e Inscrição Estadual sob o nº 261561790, com o valor total de R$ 
14.249,50 (Quatorze mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). AB Sinalização e 
Serviços Ltda - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 45.250.428/0001-20 e Inscrição Estadual sob o nº 
535.922.692.118, com o valor total de R$ 16.414,25 (Dezesseis mil quatrocentos e quatorze reais e 
vinte e cinco centavos). Bulla Sinalização Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 17.980.945/0001-10 e 
Inscrição Estadual sob o nº 9062786008, com o valor total de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais). Ideia 
Comunicação Sinalização Viária Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 41.850.666/0001-16 e Inscrição 
Estadual sob o nº 90891415-56, com o valor total de R$ 20.120,00 (Vinte mil cento e vinte reais). 
Disbraplac Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 05.168.674/0001-13 e Inscrição Estadual sob o nº 
254423400, com o valor total de R$ 29.980,00 (Vinte e nove mil novecentos e oitenta reais). G2 
Empreendimentos e Logística Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 14.744.458/0001-60 e Inscrição 
Estadual sob o nº 9058907518, com o valor total de R$ 26.530,00 (Vinte e seis mil quinhentos e trinta 
reais). E determino que sejam elaboradas as documentações necessárias de acordo com os termos 
legais. Mariópolis, 10 de Janeiro de 2023. Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal. 
 
  

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 046/2023 
Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 
64 incisos IX, X, XXV e XXVI, resolve: 
1 CONVOCAR: 
1.1 – Para tomar posse no respectivo Cargo os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Concurso 

Publico Municipal, face ao Edital nº 001/2021. 
1.2  - Os candidatos abaixo relacionados, devem se apresentar no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação deste Edital, para assumir o 
respectivo Cargo, sob pena de convocação dos (as) candidatos (as) respectivamente classificados 
(as). 

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL  
CARGO: Gari Masculino 

INSC. NOME NF CLASSIF. 
130531 DIONATHAN SCHARLWAM F. LOCATELLI 52,00 4º 
130960 SIDNEI MAXSIMOVITZ 51,00 5º 

Itapejara D’Oeste, 09 (nove) de janeiro de 2023. 
Vilmar Schmoller, 
Prefeito Municipal. 

 

  

 

 

DECRETO Nº. 001/2023 
DATA: 10.01.2023 
SÚMULA: Dispõe sobre a tabela de vencimentos para o Imposto Predial e 
Territorial Urbano - IPTU para o exercício 2023, e dá outras providências. 

Vilmar Schmoller, O Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso IX e X do art. 64 da Lei Orgânica do Município de Itapejara 
D’Oeste, Estado do Paraná de 02/04/90 e suas alterações. 

DECRETA: 
Art. 1.º Fica fixada a tabela de vencimentos para o Imposto Predial e 

Territorial Urbano – IPTU, Taxa de Alvará de Funcionamento e Imposto Sobre Serviços - ISS fixo para o 
exercício de 2023, conforme a seguir:  
§ 1º Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU:  
I – Pagamento em cota única, com vencimento em 28 de abril de 2023.  
II – Pagamento parcelado em 03 (três) vezes:  
1ª parcela (01/03), com vencimento em 28 de abril de 2023;  
2ª parcela (02/03), com vencimento em 31 de maio de 2023;  
3ª parcela (03/03), com vencimento em 30 de junho de 2023. 
§ 2º Taxa de Alvará de funcionamento:  
I – Pagamento em cota única, com vencimento em 28 de abril de 2023. 
§ 3º Taxa de ISS fixo:  
I – Pagamento em cota única, com vencimento em 28 de abril de 2023. 
Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itapejara D'Oeste, Estado do Paraná, aos 10 (dez) dias do mês de Janeiro 
do ano de 2023. 

             Vilmar Schmoller,                                                              Vlademir Lucini, 
             Prefeito Municipal.                                                 Resp. pelo Depto de Administração. 

 

 

 

 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE  ESTAGIÁRIOS 
COM REMUNERAÇÃO N°.001/2022 

ITAPEJARA D’OESTE 
 

ADMINISTRAÇÃO 

CANDIDATO CPF CLASSIFIC
AÇÃO 

Nº de acertos 

VANDERLEIA BATISTA 073.928.029-50 1° LUGAR 19 

JOSÉ CAMARGO ALVES 

JUNIOR 
120.102.459-54 2° LUGAR 

17 

 
 

EDUCAÇÃO 

CANDIDATO CPF CLASSIFIC
AÇÃO 

Nº DE ACERTOS 

CAMILA E. RIBEIRO 107.926.849-90 1° LUGAR 23 

DANIELI CAROLINE PILATTI 089.790.019-75 2° LUGAR 20 

JUÇARA KOAKOSKI 127.120.339-14 3° LUGAR 19 

JOCIEANE DA SILVA 
CLARO 

070.453.559-98 4° LUGAR 19 

TAMIRIS FELTRIN 095.479.379-32 5° LUGAR 19 

NIKAELY SCHUASTZ DA 
SILVA 

109.174.049-63 6° LUGAR 18 

FRANCINE HOFFMANN 
SILVA 

077.316.159-79 7° LUGAR 18 

LETÍCIA PÂMELA ROSA 082.494.599-97 8° LUGAR 18 

MUNIKE NAIANE 
MATUCZAK 

093.500.889-67 9° LUGAR 17 

CLAUDIA SIMÕES 
JERONIMO 

075.279.199-06 10° LUGAR 17 

 

 

ANGELA SCALCON DE 

OLIVEIRA 
006.328.679-30 11° 

LUGAR 
17 

ADREANA DE MELLO DA 

ROSA 
005.943.159-80 12° 

LUGAR 
16 

AMANDA CAROLINE 
PINTO 

GUEDES 

076.424.519-89 13° 
LUGAR 

14 

MARIA CECÍLIA 
BELUSSO 

081.253.139-66 14° 
LUGAR 

14 

JULIANE DE C. P. 
BELINSKI 

043.983.169-57 15° 
LUGAR 

13 

MARECI FÁTIMA DE 
AZEVEDO 

PASTRO 

039.402.959-30 16° 
LUGAR 

13 

DANIELI SENTIER 
MOREIRA 

083.865.479-79 17° 
LUGAR 

13 

EDUARDO GABRIEL 
TELEHEN 

125.719.799-14 18° 
LUGAR 

12 

GRACIELI CRISTINA 
GNOATTO 

077.438.889-75 19° 
LUGAR 

12 

 
 

ENFERMAGEM 

CANDIDATO CPF CLASSIFICAÇ
ÃO 

Nº DE ACERTOS 

ISADORA DUAR 106.482.109-
01 

1° LUGAR 20 

LUIS FELIPE OLIVEIRA 

FRANCO 
108.995.499.

93 
2° LUGAR 

20 

LEIRIEL ELITA 
KALANDRA DE 

LIMA TERRES 

011.857.039-
00 

3° LUGAR 
14 

ANA CLAUDIA DOS 
SANTOS 

PETRY 

105.878.119-
78 

4° LUGAR 
14 

 

 

 
 
 

ENGENHARIA CIVIL 

CANDIDATO CPF CLASSIFIC
AÇÃO 

Nº DE ACERTOS 

MATEUS FÁVARO 
BORTOLUZZ 

067.751.34
9-67 

1° LUGAR 23 

CARLOS EDUARDO NEVES 
DA 

SILVA 

105.012.42
9-45 

2° LUGAR 
21 

 

FARMÁCIA 

CANDIDATO CPF CLASSIFICA
ÇÃO 

Nº DE ACERTOS 

TATIANE BERNARDI DOS 

SANTOS 
110.470.439-04 1° LUGAR 

20 

 

 
Município de Itapejara D’Oeste - Diária – Ato n° 547/2022 

DADOS DO SOLICITANTE 
Nome: Ednardo S. Balbinotti, Matrícula: 112950-1. Órgão de Lotação: Depto de Saúde. Cargo ou função: 
Ag. da Defesa Civil. Acompanhantes: Vanderlei Wiebush com acompanhante. DADOS DA VIAGEM: 
Data da Viagem: saída dia 26/12/2022 as 05h00 e retorno dia 27/12/2022 as 11h00. Destino: Ponta Grossa. 
Valor de diárias: R$ 375,00. Transporte utilizado: Cronos (carro oficial). Finalidade da viagem: Consulta. 
Órgãos/locais a serem visitados ou eventos: Hospital de Ponta Grossa. Declaro estar ciente das normas 
previstas na Lei Municipal nº.1911/2020, que aprova o regimento das diárias. Itapejara D’Oeste 
26.12.2022. 

Município de Itapejara D’Oeste - Diária – Ato n° 548/2022 
DADOS DO SOLICITANTE 

Nome: Joãozinho da Maia, Matrícula:112305-1. Órgão de Lotação: Depto de Saúde. Cargo ou função: 
Motorista II. Acompanhantes: Olivia Garchoa com acompanhante, Valdir Lefechak com acompanhante e 
Pamela Rossa com acompanhante. DADOS DA VIAGEM: Data da Viagem: saída dia 27/12/2022 as 
05h30 e retorno dia 27/12/2022 as 20h00. Destino: Cascavel. Valor de diárias: R$ 125,00. Transporte 
utilizado: Cronos (carro oficial). Finalidade da viagem: Consulta. Órgãos/locais a serem visitados ou 
eventos: UOPECCAN. Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal nº.1911/2020, que 
aprova o regimento das diárias. Itapejara D’Oeste 27.12.2022. 

Município de Itapejara D’Oeste - Diária – Ato n° 549/2022 
DADOS DO SOLICITANTE 

Nome: Joãozinho da Maia, Matrícula:112305-1. Órgão de Lotação: Depto de Saúde. Cargo ou função: 
Motorista II. Acompanhantes: Rude Bach com acompanhante. DADOS DA VIAGEM: Data da Viagem: 
saída dia 28/12/2022 as 05h30 e retorno dia 28/12/2022 as 20h00. Destino: Cascavel. Valor de diárias: R$ 
125,00. Transporte utilizado: Cronos (carro oficial). Finalidade da viagem: Consulta. Órgãos/locais a 
serem visitados ou eventos: UOPECCAN. Declaro estar ciente das normas previstas na Lei Municipal 
nº.1911/2020, que aprova o regimento das diárias. Itapejara D’Oeste 28.12.2022. 

 

Município de Itapejara D’Oeste - Diária – Ato n° 001/2023 
DADOS DO SOLICITANTE 

Nome: Luiz Carlos da Silva, Matrícula: 112666-1. Órgão de Lotação: Depto de Saúde. Cargo ou função: 
Motorista. ACOMPANHANTES: Jhon Davi G. Rengel, Dubrazka Jose Rengel Mata e Jhon Manuel G. 
Rengel. DADOS DA VIAGEM: Data da Viagem: saída dia 03/01/2023 as 12h00 e retorno dia 04/01/2023 
as 21h00. Destino: Curitiba. Valor de diárias: R$ 375,00. Transporte utilizado: Cronos (carro oficial). 
Finalidade da viagem: Consulta. Órgãos/locais a serem visitados ou eventos: Hospital de Clinicas. Declaro 
estar ciente das normas previstas na Lei Municipal nº.1911/2020, que aprova o regimento das diárias. 
Itapejara D’Oeste 03.01.2023. 

Município de Itapejara D’Oeste - Diária – Ato n° 002/2023 
DADOS DO SOLICITANTE 

Nome: Joãozinho da Maia, Matrícula: 112605-1. Órgão de Lotação: Depto de Saúde. Cargo ou função: 
Motorista. ACOMPANHANTES: Otavio Pereira com acompanhante. DADOS DA VIAGEM: Data da 
Viagem: saída dia 05/01/2023 as 04h00 e retorno dia 05/01/2023 as 17h00. Destino: Cascavel. Valor de 
diárias: R$ 125,00. Transporte utilizado: Cronos (carro oficial). Finalidade da viagem: Consulta. 
Órgãos/locais a serem visitados ou eventos: UOPECCAN. Declaro estar ciente das normas previstas na Lei 
Municipal nº.1911/2020, que aprova o regimento das diárias. Itapejara D’Oeste 03.01.2023. 

Município de Itapejara D’Oeste - Diária – Ato n° 003/2023 
DADOS DO SOLICITANTE 

Nome: Joãozinho da Maia, Matrícula: 112605-1. Órgão de Lotação: Depto de Saúde. Cargo ou função: 
Motorista. ACOMPANHANTES: Marcos Cavalheiro com acompanhante. DADOS DA VIAGEM: Data 
da Viagem: saída dia 03/01/2023 as 21h00 e retorno dia 04/01/2023 as 23h00. Destino: Londrina. Valor de 
diárias: R$ 250,00. Transporte utilizado: Cronos (carro oficial). Finalidade da viagem: Internamento. 
Órgãos/locais a serem visitados ou eventos: Hospital Psiquiátrico. Declaro estar ciente das normas 
previstas na Lei Municipal nº.1911/2020, que aprova o regimento das diárias. Itapejara D’Oeste 
03.01.2023. 

Município de Itapejara D’Oeste - Diária – Ato n° 004/2023 
DADOS DO SOLICITANTE 

Nome: Joãozinho da Maia, Matrícula: 112605-1. Órgão de Lotação: Depto de Saúde. Cargo ou função: 
Motorista. ACOMPANHANTES: Olivia Garchoa com acompanhante. DADOS DA VIAGEM: Data da 
Viagem: saída dia 05/01/2023 as 05h00 e retorno dia 05/01/2023 as 18h00. Destino: Cascavel. Valor de 
diárias: R$ 125,00. Transporte utilizado: Cronos (carro oficial). Finalidade da viagem: Consulta. 
Órgãos/locais a serem visitados ou eventos: CEONC. Declaro estar ciente das normas previstas na Lei 
Municipal nº.1911/2020, que aprova o regimento das diárias. Itapejara D’Oeste 05.01.2023. 
 

 
 

 

 
MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

Nº ATO Nome ASSUNTO 
Decreto nº 8083 de 
10/01/2023  

João Rodolfo Petzhold Ferri  Exonera a pedido ocupante de Cargo de Provimento 
em Comissão. 

Decreto nº 8084 de 
10/01/2023 

Maicon Madureira  Nomeia aprovado(a) do Concurso Público aberto 
através do Edital nº. 001 de 30/05/2022. 

Edital nº 022 de 
10/01/2023 

Jeferson Gonçalves dos Santos  Convocação de candidato aprovado em Concurso 
Público nº 001/2022 ao cargo de Operador de 
Maquina Rodoviaria.  

A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 de maio de 2021, 
regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021.  

 
 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 
ERRATA 

REFERENTE PORTARIA Nº 049, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022. 
ERRATA a Portaria nº 049, de 29 de dezembro de 2022. Súmula: DESIGNAR Comissão Permanente de 
Licitação. Publicado na Edição nº 8298 de 30 de dezembro de 2022 do Jornal Diário do Sudoeste, e na 
Edição nº 2678, de 30 de dezembro de 2022 do Diário Oficial Eletrônico do Município de Coronel Vivida, 
ONDE SE LÊ: 

NOME CARGO CPF Nº IDENTIDADE Nº 
Juliano Ribeiro Presidente 083.866.709-05 10.325.813-8/PR 

LEIA-SE: 
NOME CARGO CPF Nº IDENTIDADE Nº 

Juliano Ribeiro Presidente 083.886.709-05 10.325.813-8/PR 
Coronel Vivida, 10 de janeiro de 2023. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO 
Prefeito 

Registre-se e Publique-se 
CARLOS LOPES 

Secretário Municipal de 
Administração 

 

MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA ESTADO DO PARANÁ. 
PUBLICAÇÃO DE ATOS: 

ATO DATA ASSUNTO 
Edital nº. 025/23  10/01/2023 Retifica Edital Processo de Seleção de Estagiários nº 

024/2023 de 06/01/2023. 
A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, 
de 26 de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 

 

 
 

 
 

 

 
Praça Angelo Mezzomo, s/nº - 85550-000 – Coronel Vivida – Paraná 
Fone: (46) 3232-8300 – e-mail: gabinete@coronelvivida.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ. 
DECRETO Nº 8082, de 09 de janeiro de 2023. Súmula: Divulga os dias de feriados municipais 
e estabelece os dias de ponto facultativo no ano de 2023, para cumprimento pelos órgãos e 
entidades da Administração Pública direta e indireta do Poder Executivo do Município de 
Coronel Vivida, Estado do Paraná. A publicação na íntegra dos atos acima encontra-se disponível no seguinte 
endereço eletrônico: http://www.diariomunicipal.com.br/amp/  -  conforme autorizado pela Lei Municipal nº 3063, de 26 
de maio de 2021, regulamentada pelo Decreto nº 7691, de 14 de julho de 2021. 
 
  


		2023-01-10T16:33:10-0300
	EDITORA JURITI LTDA:80192081000108




